平成 29年 8 月 4日

各 位

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 29年２月 10日に公表いたしました平成 29年 12月期第２四半期（累計）連

結業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 29 年 12月期第２四半期(累計)連結業績予想数値の修正(平成 29年１月１日～平成 29年６月 30日)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属
する四半期純利益

１ 株当たり
四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円
4,100

百万円
350

百万円
320

百万円
210

円 銭
41.87

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 4,479 433 388 282 56.39

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 379 83 68 72 －

増  減  率 （  ％  ） 9.2 23.9 21.5 34.7 －

（ご参考）前期第 2 四半期実績
（平成 28年 12月期第 2四半期）

3,858 306 227 142 28.26

２．修正の理由

産業向けの防じんマスク、防毒マスクの販売が順調であったことに加え、海外を含む一般向け並

びに医療機関向けの使い捨て式マスク「ハイラック」シリーズの販売が伸びるなど、マスク関連事

業は全般的に好調に推移しました。

オープンクリーンシステム「KOACH」については「スーパークリーン（世界最上級の清浄度）」に

加えて「アクチュアルクリーン（実際の作業時の清浄度）」を訴求する営業活動を代理店、販売店と

ともに継続して行った結果、販売件数、販売台数、売上高いずれも前年同四半期実績を上回るペー

スで増加するなど、その他事業（環境関連事業含む）についても堅調に推移しました。

その結果、売上高は前回予想を上回る 44 億 79 百万円となる見込みです。

利益につきましては、営業利益、経常利益は増収に伴う売上総利益額の増加によってそれぞれ４億 33

百万円と３億 88 百万円に、親会社株主に帰属する四半期純利益は法人税額の控除額の増加により２

億 82 百万円となり、各利益ともに前回予想を上回る見込みです。

なお、通期の業績予想については、現時点において前回公表した予想を据え置いております。今後の業績

動向を踏まえ業績予想の修正が必要となった場合には、速やかにお知らせいたします。

(注)上記の業績予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要

因により予想数値と異なる可能性があります。

以上

上場会社名 興 研 株 式 会 社

代表者 代表取締役社長   村川    勉

（コード番号 7963  JASDAQ）

問合せ先 取締役経理部長   長坂  利明

（ＴＥＬ 03-5276-1911）